
HELAGO-CZ, s.r.o.
Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové
oddíl C, vložka 17879
Kladská 1082
500 03 Hradec Králové 3
IČ: 25 96 39 61, DIČ: CZ 25963961
Tel: 495 220 229, 495 220 394
GSM brána: 602 123 096
E-mail: info@helago-cz.cz
Web: http://www.helago-cz.cz

8205 - Zařízení pro studii záření
Objednací kód: 5001.8205

Cena bez DPH 5.305,00 Kč
Cena s DPH 6.419,05 Kč

Parametry

On-line věda - filtr Termodynamika

Množstevní jednotka ks

Detailní popis

Když je těleso při konstantním toku záření vystaveno elektromagnetickému záření, jeho zahřívání závisí na jeho povrchu, hmotnosti a
absorpční energii.



Když vystavíme dva disky s různými vlastnostmi toku záření vydaného stejným zdrojem (slunce, nebo 100W lampa), je možné pozorovat
odlišný nárůst teplot.

Pokusy:

Porovnávání absorpční energie disku se dvěma leštěnými povrchy a disku s jedním leštěným a druhým černým povrchem;
Porovnávání absorpční energie disku se dvěma leštěnými povrchy a disku se dvěma černými povrchy;
Porovnávání absorpční energie disku se dvěma černými povrchy a disku s jedním leštěným a druhým černým povrchem;
Ověřování zákona záření s ohledem na vzdálenost.

Dodávané pomůcky:

1 Podstavná deska se dvěma nastavitelnými podpěrami
1 Hliníkový disk se dvěma leštěnými povrchy
1 Hliníkový disk se dvěma černými povrchy
1 Hliníkový disk s jedním leštěným povrchem a jedním černým povrchem
1 Příručka k pokusům

Vyžadované pomůcky (nedodávané):

2 Teplotní senzory 5001.9061 + 1 interface
1 Lampa, 100 W

Dva stejné hliníkové disky, jeden černý a jeden leštěný, jsou vystaveny světelnému zdroji o výkonu 100 W. Teplotní senzor umístěný na
discích ukazuje, že absorpční koeficient černého disku (zelená křivka) je vyšší, než koeficient leštěného disku (červená křivka).

Chcete stránku vytisknout?
Skrýt před tiskem nějaké části stránky.

   Vytisknout část stránky

Vytisknout celou stránku tak, jak ji vidíte.

   Vytisknout celou stránku

(tento box nebude vytištěn)
Úprava stránky před tiskem
Najeďte myší na nějaký obsah na stránce, zobrazí se červený obdélník. Kliknutím na něj obsah skryjete. Poté stiskněte tlačítko 'Vytisknout'.

   Vytisknout!    Zobrazit vše


